
1/2

Argentina se odhlásila z BRICS
rt.com/news/589904-argentina-opt-out-brics-media

SOUBOROVÉ FOTO: Argentinský prezident Javier Milei ©  Global
Look Press / German Adrasti

Nově zvolený prezident Javier Milei již dříve vyjádřil neochotu vstoupit
do bloku

Argentina formálně odmítla pozvání, aby se stala členem skupiny
národů BRICS, uvedlo v pátek několik sdělovacích prostředků s
odvoláním na oficiální dopis, který viděli a který byl zaslán vůdcům
Ruska, Číny, Indie, Brazílie a Jižní Afriky. . Zatímco prezident Javier
Milei již dříve před svým zvolením vyjádřil svůj nesouhlas se vstupem
do aliance, tento krok představuje úplný obrat od politiky jeho
předchůdce Alberta Fernandeze.

Fernandez přijal pozvání, aby se připojil k pětičlenné skupině v srpnu, s
tím, že takový krok nabídne latinskoamerickému národu „nový scénář“
jeho rozvoje. Milei, který v listopadu vyhrál prezidentský úřad, tehdy
řekl, že „nebude tlačit na dohody s komunisty, protože nerespektují
základní parametry volného obchodu, svobody a demokracie“.

Jeden z dopisů Buenos Aires zveřejnila média v pátek a zjevně se
obrátil na brazilského prezidenta Luize Inacia Lulu da Silvu. Uvedla, že
politika nové argentinské vlády se bude „v mnoha případech lišit od
politiky předchozí vlády“ a že některá její rozhodnutí, včetně „aktivní
účasti v BRICS“, budou „přezkoumána“ . Žádný z národů BRICS zatím
oficiálně nepotvrdil přijetí dopisu.

Argentinská ministryně zahraničí Diana Mondino, která dříve působila
jako hlavní ekonomická poradkyně Milei, také uvedla, že její vláda
„nevidí žádnou výhodu“ v tom, že se stala členem skupiny, a proto „se
nepřipojí k BRICS“. 

https://www.rt.com/news/589904-argentina-opt-out-brics-media/


2/2

Přečtěte si více

Rusko nastiňuje budoucí vizi BRICS
Dopis zároveň uvedl, že vláda Milei plánuje „zintenzivnit“ bilaterální
vztahy se členy BRICS, zejména v oblasti obchodu a investic.
Prezident již dříve řekl, že ačkoli se nechystá „spojit s komunisty“, jeho
vláda nebude bránit argentinskému soukromému sektoru obchodovat s
„kým chce“. 

Jihoamerický národ se v současnosti potýká s nejhorší ekonomickou
krizí za poslední desetiletí. Jen za poslední rok vzrostla inflace o 160
%. Silně devalvované peso donutilo zemi refinancovat svůj dluh ve výši
44 miliard dolarů u MMF. Vláda Milei také čelí masivním protestům
kvůli radikální deregulaci a reformnímu programu založenému na
úsporných opatřeních.

Celkem více než 40 zemí dosud vyjádřilo zájem o připojení k BRICS,
podle současného předsedy skupiny Jižní Afriky. Od 1. ledna se k
asociaci připojí Egypt, Etiopie, Írán, SAE a Saúdská Arábie.

Rusko bude předsedat zemím BRICS v roce 2024. Mezi priority tohoto
národa během jeho předsednictví bude patřit další rozšíření „kruhu
přátel BRICS“ o země Latinské Ameriky, stejně jako nárůst obchodních
dohod s využitím národních měn, náměstek ministra zahraničí Sergey
Rjabkov řekl v říjnu.

 
 

https://www.rt.com/news/589679-russia-outlines-brics-vision/

